
 1 

BEDŘICH  FUČÍK 
 

Personální bibliografie 
 
 

 
Z DÍLA BED ŘICHA FUČÍKA  
 
Knihy  
 
Básník úzkosti. Přednáška. P., [nákladem vlastním 1939]. 9, [I] s. – Zvláštní otisk z časopisu Lumír, 
roč. 65, č. 4-5. 
 
Čtrnáctero zastavení. Edičně zprac. Vladimír Binar, Mojmír Trávníček. Typografie Karel Jadrný. 
1. knižní vyd. P., Melantrich, Arkýř 1992. 357 s. Fot. – Dílo Bedřicha Fučíka. Sv. 5.  
 
Kritické příležitosti I. [Studie, stati a recenze z let 1926-1932.] 1. knižní vyd. P., Melantrich 1998. 367 
s. – Dílo Bedřicha Fučíka. Sv. 1.  
 
Kritické příležitosti II. [Studie, stati a recenze z let 1933-1944. Edičně zpracovali Vladimír Binar a 
Mojmír Trávníček.] 1. knižní vyd. P., Triáda 2002. 395 s. – Delfín. Sv. 40; Dílo Bedřicha Fučíka. 
Sv. 2.   
 
Listovní příležitosti. Dopisy Bedřicha Fučíka Mojmíru Trávníčkovi. [Úvodní slovo Mojmír Trávníček. 
Editor Jiří Hrabal.] 1. vyd. Olomouc, Aluze c2003. 239 s. – Vyd. Aluze jako příl. č. 5.  
 
O knihu pro mládež. P., Václav Petr 1941. 30 s. – Svazky úvah a studií. Č. 64; Kmen.  
 
Paralipomena. [Juvenilie, stati, recenze a texty z let 1918-1984.] Obsahuje též: Bibliografie Bedřicha 
Fučíka; sestavila Zuzana Jürgensová, s. 369-482. [Edičně připravil Vladimír Binar.] 1. vyd. P., Triáda 
2006. 491 s. – Dílo Bedřicha Fučíka. Doplňkový sv.; Delfín. Sv. 72. 
 
Píseň o zemi. Edičně zprac. a komentář [napsali] Vladimír Binar, Mojmír Trávníček. Přebal, vazba a 
graf. úprava Zdeněk Stejskal. 1. kniž. vyd. P., Melantrich [1994]. 445 s. – Dílo Bedřicha Fučíka. Sv. 4.  
 
Rodná krajina básníkova. [Edičně zpracoval Vladimír Binar.] 1. knižní vyd. P., Triáda 2003. 533 s. – 
Dílo Bedřicha Fučíka. Sv. 6; Delfín. Sv. 49.  
 
Setkávání a míjení. [Edičně zpracovali Vladimír Binar a Mojmír Trávníček.] Přebal, vazba a grafická 
úprava Zdeněk Stejskal. 1. kniž. vyd. P.,  Melantrich 1995. 438 s. – Dílo Bedřicha Fučíka. Sv. 3.  
 
Zakopaný pes, aneb, O tom jak, proč a kde vznikla některá slova, jména, rčení, úsloví, pořekadla a 
přísloví. Vyprávějí Bedřich Fučík, Jindřich Pokorný. [Ilustroval a graficky upravil Václav Kabát.] 
3. dopl. vyd. P., Albatros 2001. 245 s. Il. – Klub mladých čtenářů.   
 
Překlady 
 
BROD, Max: Pražské hvězdné nebe. Hudební a divadelní zážitky z dvacátých let. [Z něm orig. přel. 
Bedřich Fučík.] 1. vyd. P., Supraphon 1969. 226, [3] s.  
 



 2 

BROD, Max: Život plný bojů. Autobiografie. Z něm. přel. Bedřich Fučík. Verše přel. Hana Žantovská. 
Typografie Vladimír Nárožník. 2. vyd., v Nakl. Franze Kafky 1. vyd. P., Nakladatelství Franze Kafky 
1994. 348 s. – Pražské hvězdné nebe. Sv. 1.  
 
BŘEZAN, Jurij: Romance bez hranic. [Z lužickosrbského orig.] něm. vyd. přel. Bedřich Fučík. Ilustr. 
Jiřina Kubínová. 1. vyd. P., Lidová demokracie 1964. 147, [2] s. [8] barev. obr. příl. – Vyšehrad. Řada. 
Sv. 10. 
 
ČEP, Jan: Sestra úzkost. Zlomky autobiografického eseje. [Z franc.] přel. Václav Čep a Bedřich Fučík. 
K vyd. připravil, doslov a ediční pozn. [napsal] Mojmír Trávníček. Obálka a typografie Jiří Šindler. 
2. dopl. vyd. Brno, Centrum pro studium demokracie a kultury 1993. 127 s. [8] s. fot. – Knižnice revue 
Proglas. Osobnosti. Sv. 1.  
 
Ostatní - předmluvy, doslovy, uspořádání a jiné texty 
 
ČEP, Jan: Dvojí domov. [Sv.] 1. Obsahuje: Zeměžluč, Etudy pro paní J., Letnice, Děravý plášť. 
K vydání připravil Mojmír Trávníček a Bedřich Fučík. Doslov B. Fučík. 2. dopl. vyd. P., Vyšehrad 
1991. 341 s.  
 
ČEP, Jan: Polní tráva. Obsahuje: Tvář pod pavučinou, Polní tráva, Cikáni a jiné prózy. [K vydání 
připravili Bedřich Fučík a Mojmír Trávníček.] 1. vyd. P., Vyšehrad 1999. 381 s. – Spisy Jana Čepa. 3.  
 
ČEP, Jan: Poutník na zemi. Šestý a závěrečný svazek vybraných spisů Jana Čepa. Obsahuje též: Sestra 
úzkost. K vydání připravili Bedřich Fučík a Mojmír Trávníček. 1. vyd. Brno, Proglas, [Praha], 
Vyšehrad 1998. 292 s.   
 
ČEP, Jan: Rozptýlené paprsky. Obsahuje: Rozptýlené paprsky, Vratká rovnováha. K vyd. připravili 
Bedřich Fučík a Mojmír Trávníček. Přebal, vazba a graf. úprava Zdeněk Stejskal. 1. vyd. P., Vyšehrad, 
Knižní klub 1993. 356 s. – Dílo Jana Čepa. 4. – Bibliogr. J. Čepa.  
 
ČEP, Jan: Samomluvy a rozhovory. Obsahuje též: O lidský svět, Malé řeči sváteční. [K vydání 
připravili a doslov napsali Bedřich Fučík a Mojmír Trávníček.] 1. vyd. P., Vyšehrad 1997. 315 s. – Ze 
samizdatového vyd. (vyšlo r. 1982 jako 5. sv. Sebraných spisů Jana Čepa).  
 
ČEP, Jan: Zeměžluč, Letnice, Děravý plášť. K vydání připravil a doslovem opatřil Bedřich Fučík. 
1. vyd. v Čs. spis., (Zeměžluč 5. vyd., Letnice 5. vyd., Děravý plášť 5. vyd.). P., Československý 
spisovatel 1969. 323, [4] s.  
 
ČERNÝ, Rudolf: Nokturno. Studii k textu napsal Mojmír Trávníček. Medailón Bedřich Fučík. Ediční 
pozn. dopl. Vladimír Pistorius. Obálka a graf. úprava Rostislav Vaněk. 1. vyd. P., Mladá fronta 1991. 
73 s., 14 složek v obálce. – Neprodejný novoroční tisk. 
 
DEML, Jakub: Rodný kraj. Výbor z díla Jakuba Demla uspoř., bibliogr. a ediční pozn. naps. Miloš 
Dvořák a Bedřich Fučík. M. Dvořák: Básnické drama Jakuba Demla, doslov. 1. vyd. P., 
Československý spisovatel 1967. 211, [4] s. 
 
DVOŘÁK, Ladislav: Kainův útěk. Vynášení smrti. Obrys bolesti. Srdeň. Hle nyní. Doslov Bedřich 
Fučík. 2. vyd., Hle nyní 1. vyd. P., Český spisovatel 1994. 204 s.  
 
František Tichý. [Obrazy.] Katalog [výstavy], Roudnice n. L. květen-červen, Plzeň červenec-srpen 
1990. Texty Miroslava Hlaváčková, Bedřich Fučík. Graf. úprava Emil Zavadil, Zdeněk Hašler. 
Roudnice nad Labem, Oblastní galerie výtvarného umění, Plzeň, Galerie 1990. 43 s. Fot.  
 



 3 

KOSTOHRYZ, Josef: Strmá nenaděj.Výbor z veršů. [Doslov napsal Bedřich Fučík.] 1. vyd. P., Mladá 
fronta 1994. 148 s. – Květy poezie. Sv. 183.  
 
MERTL, Věroslav: Dům mezi větrem a řekou. Román. S doslovem Bedřicha Fučíka. 2. vyd. Brno, 
Host 2001. 229 s.   
 
REYNEK, Bohuslav: Rybí šupiny. Rty a zuby. Had na sněhu. K vyd. připravila Milada Chlíbcová. 
Předmluva Bedřich Fučík. Doslov Ivan Slavík. Typografie Zbyněk Kočvar. Rty a zuby 3. vyd., Rybí 
šupiny, Had na sněhu 2. vyd. P., Vyšehrad 1990. 167 s.  
 
ZAHRADNÍČEK, Jan: Znamení moci. Red. a editor Jan Hořec. Doslov Bedřich Fučík. Ilustr. Jiří 
Jirásek. Fotogr. Jan Jakub Zahradníček. Obálka a graf. úprava Miroslav Klomínek. 1. vyd. P., Lidové 
noviny 1990. 64 s. Obr., [7] s. fot. – Česká expedice. Sv. 2.  
 
Díla zveřejněná v časopisech a sbornících 
 
Jan Kameník: Memento slov. Pozn. naps. Marie Krulichová. 
Souvislosti, 2, 1991, č. 3, s. 142-145. 
 
Exilové království samoty. Zprac. Vladimír Binar. Z pozůstalosti. 
Literární noviny, 3, 16. 7. 1992, č. 28, s. 5. 1 obr. 
 
ČEP, Jan: Tady a tam. Z franc. orig. přel. Václav Čep, Bedřich Fučík. Výňatek ze závěrečných úvah 
zlomků autobiografického eseje Sestra úzkost.  
Souvislosti, 3, 1992, č. 2, s. 68-72. 
 
Exilové království samoty. Aut. pozn. Vladimír Binar. 
Souvislosti, 3, 1992, č. 5, s. 85-91. 
 
Jeden český básnický osud. Pův. text mírně zkrácen. 
Revolver Revue, 1992, č. 20, s. 73-106. 5 obr. 
 
Zpráva o uspořádání díla Jakuba Demla. Autoři: Vladimír Binar, Bedřich Fučík. 
Revolver Revue, 2000, č. 42, s. 179-241. 
 
Václav Matěj Kramerius – Přítel lidu. 
In: Literární archiv. Sborník Památníku národního písemnictví. 37. Česká literární kritika 20. století. 
K 100. výročí narození Václava Černého. P., Památník národního písemnictví 2006, s. 281-294. 
 
Z LITERATURY O BED ŘICHU FUČÍKOVI  
 
Knihy  
 
SAK, Robert: „Život na vidrholci“. (Příběh Bedřicha Fučíka). 1. vyd. P., Litomyšl, Paseka 2004. 421 s. 
[16] s. obr. příl., il.  
 
Stati 
 
FRANZ, Jan: Skoumal verzus Fučík. 
In: Franz, Jan: Eseje, kritiky, dopisy. 1. vyd. P., Triáda 2006, s. 91-94. 
 
JONÁKOVÁ, Anna: Na okraj rozhlasových scénářů Bedřicha Fučíka. [Část] II. Obsahuje text 
rozhlasového scénáře „Václav Matěj Kramerius – Přítel lidu“ od Bedřicha Fučíka. 



 4 

In: Literární archiv. Sborník Památníku národního písemnictví. 37. Česká literární kritika 20. století. 
K 100. výročí narození Václava Černého. P., Památník národního písemnictví 2006, s. 277-280. 
 
SAK, Robert: O jednom „ostnatém“ přátelství (Aloys Skoumal a Bedřich Fučík).   
In: Aloys Skoumal (1904-1988) v průsečíku cest české kultury 20. století. [Sestavila Dagmar 
Blümlová.] České Budějovice, Jihočeská univerzita, Historický ústav 2004, s. 64-74. 
 
SVANOVSKÁ, Hana: Kritik Bedřich Fučík a ruralisté.  
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. Supplementum. 10. Ruralismus, jeho kořeny a dědictví. Semily, 
Státní okresní archiv Semily 2005, s. 180-183. 
 
VŠETIČKA, František: Literární kritik dr. Bedřich Fučík. 
In: Kratochvil, Antonín: Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Humanitní vědy. Díl 2. Brno, 
MOVA 1994, s. 116-121. 
 
Články 
 
URBÁNEK, Zdeněk: Náhle procitlý zájem. [Polemika s článkem J. Nového o B. Fučíkovi.] 
Literární listy, 1, 1968, č. 14, s. 6-7. 
 
L. J.: Bedřich Fučík sedmdesátiletý. 
Lidová demokracie, 4. 1. 1970, s. 5. 
 
HAVEL, Václav: Život na vidrholci. [Bedřich Fučík.] 
Lidová demokracie, 46, 5. 1. 1990, s. 5. 1 obr. 
 
(rd): Malé zastavení. [Bedřich Fučík, 90. výr. nar.] 
Lidové noviny, 3, 17. 1. 1990, č. 4, s. 5. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Bedřich Fučík. 
Lidové noviny, 3, 17. 4. 1990, s. 5. 
 
HOLÝ, Jiří: Setkání s Bedřichem Fučíkem.  
Česká literatura, 38, 1990, č. 4, s. 352-359. 
 
BINAR, Vladimír: Bedřich Fučík. 
Lidové noviny, 4, 5. 1. 1991, s. 7. 1 obr. 
 
SUK, Jan: Zázrak setkání u Bedřicha Fučíka.  
Nové knihy, 7. 7. 1994, č. 26, s. 10. 1 fot. 
 
BINAR, Vladimír: Nepodlehl ani ohni ani meči.  
Lidové noviny, 11, 15. 8. 1998, č. 190, Příloha Nedělní Lidové noviny, s. 21. 2 obr. 
 
(er): Sto let teoretika Bedřicha Fučíka.  
Právo, 10, 4. 1. 2000, č. 2, s. 12. 1 obr. 
 
PUTNA, Martin C.: „Pozdní“ Bedřich Fučík. Editorství nebo interpretace, literární historie nebo 
kritika?  
Teologie a společnost, 2(10), 2004, č. 4, s. 3-8. 2 il. 
 
STUDNIČKA, Pavel: Poslední krok. Parte deseti českých literátů. 
Host, 23, 2007, č. 9, s. 35-37. 



 5 

 
ZIZLER, Jiří: „Statečnost srdce, pohledu, vkusu“.  
Souvislosti, 19, 2008, č. 1, s. 16-22. 
 
Korespondence 
 
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Vzájemná korespondence Jana Čepa a Bedřicha Fučíka. S výňatky z dopisů. 
Tvar, 9, 16. 4. 1998, č. 8, s. 10-11. 
 
DEML, Jakub: Listy Jakuba Demla. Zpráva o vztazích Jakuba Demla a Bedřicha Fučíka. [Literární 
text] Jakub Deml. [Připravil] Vladimír Binar. 
Revolver Revue, květen 1999, č. 40, s. 125-144. 
 
DĚTÁKOVÁ, Zuzana: Adresát Bedřich Fučík. Úvod k výboru korespondence. 
Revolver Revue, květen 1999, č. 40, s. 121-124. 1 obr. 
 
DURYCH, Jaroslav: Listy Jaroslava Durycha. [Literární text] Jaroslav Durych, Bedřich Fučík. 
Revolver Revue, květen 1999, č. 40, s. 145-172. 
 
HOLAN, Vladimír: Listy Vladimíra Holana. [Literární text] Vladimír Holan, Bedřich Fučík. 
Revolver Revue, květen 1999, č. 40, s. 187-190. 
 
HRUBÍN, František: Listy Františka Hrubína. [Literární text] František Hrubín. [Bedřichu Fučíkovi.] 
Revolver Revue, květen 1999, č. 40, s. 173-186. 
 
SEIFERT, Jaroslav: Listy Jaroslava Seiferta. [Literární text] Jaroslav Seifert, Bedřich Fučík. 
Revolver Revue, květen 1999, č. 40, s. 191-194. 
 
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Ke dvěma příspěvkům. Korespondence Bedřicha Fučíka Janu Strakošovi. 
Aluze, 1999, č. 3/4, s. 285-286. 
 
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Vzájemná korespondence Jana Čepa a Bedřicha Fučíka.  
Česká literatura, 47, 1999, č. 1, s. 81-88. 
 
LAICHTER, František: Korespondence: František Laichter a Bedřich Fučík. [Editor] Jiří Lach.  
Listy, 34, 2004, č. 1, s. 58-64. 
 
Rozhovory 
 
BINAR, Vladimír: Žít na majáku v Nuslích. [Zapsala] Zuzana Dětáková, Michael Špirit.  
Revolver Revue, září 1999, č. 41, s. 81-97. 1 obr. 
 
SAK, Robert: Trojjediná služba--. Rozhovor s Robertem Sakem o Bedřichu Fučíkovi. Připravil Jiří 
Hanuš.  
Teologie & Společnost, 3(11), 2005, č. 3, s. 20-22. 1 fot. 
 
Recenze knihy 
 
Čtrnáctero zastavení 
 
(ba): Jsem česká kniha!  
České Slovo, 44, 3. 7. 1992, č. 11, s. 14. 1 obr. 
 



 6 

BRABEC, Jiří: Svátek české literatury.  
Nové knihy, 20. 5. 1992, č. 20, s. 1. 
 
HEK, Jiří: Pozdě objevený kritik.  
Duha, 6, 1992, č. 3, s. 26-27. 1 obr. 
 
HEŘMAN, Zdeněk: Velikost velkorysosti.   
Svobodné slovo, 48, 29. 4. 1992, č. 101, s. 5. 
 
HOLÝ, Jiří: Setkání s Bedřichem Fučíkem. [„Čtrnáctero zastavení“, vzpomínkové eseje.] 
Česká literatura, 38, 1990, č. 4, s. 352-359. 
 
KANTŮRKOVÁ, Eva: Kontinuita sděleného. Nad knihou Bedřicha Fučíka Čtrnáctero zastavení. 
Tvar, 1, 1990, č. 2, s. 1, 4. 1 obr. 
 
KARFÍK, Vladimír: Zastavení s Bedřichem Fučíkem.  
Literární noviny, 4, 21. 1. 1993, č. 3, s. 6. 
 
(lec): Nadčasová svědectví.  
Práce, 48, 10. 6. 1992, č. 135, s. 5. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Vysoká škola eseje.   
Mladá fronta Dnes, 3, 16. 6. 1992, č. 140, s. 14. 
 
PETŘÍČEK, Miroslav: Umění vzpomínat.   
Tvar, 3, 25. 6. 1992, č. 26, s. 11. 
 
POKORNÝ, Marek: ...není co závidět těm, kdož přijdou po nás.   
Prostor, 1, 22. 4. 1992, č. 18, s. 8. 
 
RULF, Jiří: Život plný lidí.  
Lidové noviny, 5, 28. 5. 1992, č. 124, Příloha Národní 9, č. 22, s. 2. 1 obr. 
 
Kritické příležitosti I. 
 
BAUER, Michal: Kritické příležitosti Bedřicha Fučíka. 
Tvar, 9, 3. 9. 1998, č. 14, s. 22. 
 
HAMAN, Aleš: Příležitost pro (poznání) kritika.   
Nové knihy, 38, 29. 7. 1998, č. 29, s. 1. 
 
Kritické příležitosti II. 
 
IWASHITA, Daniela: Ne ideologie, ale poezie!  
Lidové noviny, 16, 4. 1. 2003, č. 3, s. 15. 1 il. 
 
PECHAR, Jiří: Literární komentář a literární kritika. [Též recenze na: Kritické příležitosti II.]  
Literární noviny, 14, 20. 10. 2003, č. 43, s. 8. 1 il., 1 obr. 
 
Listovní příležitosti 
 
HORA, Petr: Poznámky k edici korespondence Bedřicha Fučíka.   
Tvar, 14, 30. 10. 2003, č. 18, s. 20. 



 7 

 
KOMÁREK, Karel: Dopisy nezapřou kritika.   
Host, 19, 2003, č. 6, Recenzní příloha, s. XV-XVI. 
 
KOŘENÁ, Markéta: Hledám garanty poezie.  
Lidové noviny, 16, 10. 5. 2003, č. 108, s. 14. 1 il. 
 
SOLDÁN, Ladislav: [Listovní příležitosti.] Dopisy Bedřicha Fučíka Mojmíru Trávníčkovi. 
Vlastivědný věstník moravský, 55, 2003, č. 3, s. 351-352. 
 
STUDNIČKA, Pavel: [Listovní příležitosti.] Dopisy Bedřicha Fučíka Mojmíru Trávníčkovi.  
Teologie & Společnost, 1(IX), 2003, č. 6, s. 46-47. Il., 1 obr. 
 
Paralipomena 
 
KOSTŘICOVÁ, Blanka: Doplňky, nikoli však marginálie.  
Host, 23, 2007, č. 9, s. 56. 
 
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Sedmé zastavení.  
Tvar, 18, 19. 4. 2007, č. 8, s. 21. 
 
Píseň o zemi 
 
HAMAN, Aleš: Obhájce duchovních hodnot.  
Nové knihy, 28. 9. 1994, č. 36, s. 2. 
 
KARFÍK, Vladimír: Bedřicha Fučíka díl čtvrtý.   
Literární noviny, 6, 27. 4. 1995, č. 17, s. 6. 
 
PUTNA, Martin C.: Dlouhé zastavení. Vychází další díl sebraných spisů Bedřicha Fučíka.   
Respekt, 17. 10. 1994, č. 42, s. 15. 1 fot. 
 
RULF, Jiří: Bedřicha Fučíka rytířská služba tvůrci.   
Lidové noviny, 7, 29. 10. 1994, č. 254, Příloha Národní 9, č. 44, s. II. 1 obr. 
 
WIENDL, Jan: Píseň o poezii a člověku.   
Tvar, 6, 26. 1. 1995, č. 2, s. 10. 
 
Rodná krajina básníkova 
 
KOSTŘICOVÁ, Blanka: Literární krajiny Bedřicha Fučíka.  
Host, 20, 2004, č. 6, s. 71-72. 
 
PUNČOCHÁŘ, Martin: Bedřich Fučík slovem. 
Aluze, 8, 2004, č. 2/3, s. 249-251. 1 il. 
 
Sedmero zastavení 
 
HANUŠ, Milan: O poetičnosti. Nad jednou stránkou „Sedmera zastavení“ Bedřicha Fučíka, kniha. 
[Samizdatové vyd.] 
Prostor, 3, 1989/1990, č. 12, s. 85-89. 
 
 



 8 

Setkávání a míjení 
 
BRABEC, Jiří: [Setkávání a míjení.] 3. sv. edice Dílo Bedřicha Fučíka. 
Nové knihy, 27. 7. 1995, č. 27, s. 2. 
 
HEŘMAN, Zdeněk: Objevné stránky z Bedřicha Fučíka.   
Svobodné slovo, 87, 28. 6. 1995, č. 150, s. 13. 
 
ŠRÁMEK, Petr: Zastavení, setkání, mihnutí.   
Lidové noviny, 8, 4. 11. 1995, č. 258, Příloha Nedělní Lidové noviny, č. 44, s. XIV. 1 obr. 
 
URBÁNEK, Zdeněk: Tomu říkám nakladatel.  
Literární noviny, 6, 26. 10. 1995, č. 43, s. 5. 1 obr. 
 
Vzpomínka na F. X. Šaldu 
 
SLOMEK, Jaromír: Čert jako čert, to je jedno.   
Literární noviny, 9, 21. 1. 1998, č. 3, s. 7. 1 fot. 
 
Zakopaný pes, aneb, O tom, jak, proč a kde vznikla některá slova, jména, rčení, úsloví, pořekadla a 
přísloví 
 
jš: [Zakopaný pes.] 
Zlatý máj, 36, 1992, č. 6, s. 339. 
 
RANDÁK, Tomáš: Vykopaný pes.  
Lidové noviny, 5, 8. 10. 1992, č. 237, Příloha Národní 9, č. 41, s. 2. 
 
Zpovídání 
 
CHUCHMA, Josef: Spoutáni. Zpovídání.   
Mladý svět, 34, 22. 5. 1992, č. 21, s. 55, 56. 
 
NaK: Dvakrát o bezmocných a mocných. [Bedřich Fučík „Zpovídání“.] 
Tvorba, 1990, č. 22, s. 15. 
 
DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE, SLOVNÍKY  
 
DOLEJŠÍ, Pavel: Školní slovník českých spisovatelů. 331 českých spisovatelů od počátků písemnictví 
do současnosti. 6. vyd. Humpolec, Dolejší Pavel 2005, s. 60. 
 
LEXIKON české literatury. Osobnosti, díla, instituce. 1. A-G. 1. vyd. P., Academia 1985, s. 765-766. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 2. přeprac. a dopl. vyd. P., Libri 2005, s. 180-182. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů od roku 1945. Díl 1. A-L. 1. vyd. P., Brána 1995, s. 188-189. 
 
ŠŤASTNÝ, Radko: Čeští spisovatelé deseti století. [Slovník českých spisovatelů od nejstarších dob do 
konce 20. století.] 2. dopl. a přeprac. vyd., v HQ Kontakt 1. vyd. P., HQ Kontakt 2001, s. 97-98. 


